
UCHWAŁA NR XLIV/394/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/170/2000 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 listopada 2000 r. 
w sprawie ustalania diet dla radnych i zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), 
w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/170/2000 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 30 listopada 2000 r. w sprawie 
ustalania diet dla radnych i zasad ich wypłacania, zmienioną Uchwałą Nr XXXIII/242/2001 Rady Miejskiej 
Ostrzeszów z dnia 29 listopada 2001 r. oraz Uchwałą Nr VIII/60/2007 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 31 maja 
2007 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„25% dla zastępców przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej”; 

2) w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„55% dla Przewodniczącego Rady Miejskiej”; 

3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Nie dokonuje się potrąceń z tytułu nieobecności na posiedzeniach, o których mowa w punkcie 1, jeżeli 
radny wykonywał inne obowiązki wynikające z pełnienia mandatu radnego na pisemne polecenie 
Przewodniczącego Rady Miejskiej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5741DAFF-DF29-430A-89E2-6B7665C54F2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną uchwały stanowi art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie 
z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Od 1 listopada br. został znowelizowany przepis ust. 6 cyt. 
ustawy, podnoszący wysokość diet przysługujących radnemu z półtorakrotności do 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) przepisy dotyczące poziomu wynagrodzeń, diet 
i uposażeń mają zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. Z przepisów ustawy o samorządzie gminnym 
(art. 25 ust. 8) oraz z rozporządzenia wykonawczego wynika, że przy ustalaniu wysokości diet radnych gminy, 
rada ma obowiązek wziąć pod uwagę zarówno liczbę mieszkańców danej gminy, a także funkcje pełnione przez 
radnego, które związane są z nakładem jego pracy przy sprawowanej funkcji. Biorąc pod uwagę wielkość naszej 
gminy, a co za tym idzie jej możliwości finansowe oraz różnicując funkcje pełnione przez radnych, przyjęcie 
uchwały uznaje się za uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5741DAFF-DF29-430A-89E2-6B7665C54F2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



